
DIÁRIODIÁRIO OFICIALOFICIAL
24 DE DEFEVEREIRO 2017ANO V EDIÇÃO. II Nº 00900

E
s
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

 f
o
i 
a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 p
o
r 

c
e
rt

if
ic

a
ç
ã
o

-
/ 
 V

e
rs

ã
o
 e

le
tr

ô
n
ic

a
 d

is
p
o
n
ív

e
l 
p
e
lo

 p
o
rt

a
l 
w

w
w

.i
n
d
a
p
.o

rg
.b

r
IC

P
B

R
A

S
IL

Prefeitura Municipal de Valente-BAANO. 2017

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BAHIAVALENTE-

A Prefeitura Municipal de Valente, Estado da Bahia,
visando a transparência dos seus atos vem .PUBLICAR

1
PODER EXECUTIVO

Gestor: Marcos Adriano De Oliveira Araujo
Sec. de Governo:
Editor: Ass. de Comunicação Valente - BA

Leia o Diário Oficial do
Município na Internet

ACESSE
www.indap.org.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE

VALENTE
ESTADO DA BAHIA

TRANSPARÊNCIA
MUNICIPAL

Atualização diária do sistema Certificação Automática -Sistema Ged-INDAP ICP BRASIL

Versão 5.40                                                                                                                                                                                                                                                                            PM VALENTE / BA. DOM 2017
Inscrição: 050                                                                                                                                                                                                                                                                                   Site: www.indap.org.br

C
ER

TI
FI

C
A

Ç
Ã

O
 D

IG
IT

A
L 

SO
BR

E
C

Ó
D

IG
O

 D
E 

C
O

N
TR

O
LE

O
: 

20
17

PM
.V

A
LE

N
TE

 -
 IC

P 
 -

 C
on

tr
ol

e 
Pe

ss
oa

l 2
01

70
00

01
PM

VA
02

3

Estado da Bahia, Prefeitura Municipal de Valente, Praça Getúlio Vargas, 1 – Centro Telefax: (75) 3263-2078 | 3263-2221

EXTRATOS DE CONTRATOS DE DISPENSAS DE LICITAÇÕES

Nº 07-014/2017 , Nº 07-015/2017 , Nº 07-016/2017 ,Nº 07-017/2017 ,

Nº 07-018/2017, Nº 07-019/2017



E
s
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

 f
o
i 
a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 p
o
r 

c
e
rt

if
ic

a
ç
ã
o

-
/ 
 V

e
rs

ã
o
 e

le
tr

ô
n
ic

a
 d

is
p
o
n
ív

e
l 
p
e
lo

 p
o
rt

a
l 
w

w
w

.i
n
d
a
p
.o

rg
.b

r
IC

P
B

R
A

S
IL

24 DE DE 2017FEVEREIROANO V EDIÇÃO. II Nº 00900

Prefeitura Municipal Valente-BAANO. 2017

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BAHIAVALENTE- PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO 2Diário Oficial do

Atualização diária do sistema Certificação Automática -Sistema Ged-INDAP ICP BRASIL

Versão 5.40                                                                                                                                                                                                                                                                            PM VALENTE / BA. DOM 2017
Inscrição: 050                                                                                                                                                                                                                                                                                   Site: www.indap.org.br

Estado da Bahia, Prefeitura Municipal de Valente, Praça Getúlio Vargas, 1 – Centro Telefax: (75) 3263-2078 | 3263-2221

C
ER

TI
FI

C
A

Ç
Ã

O
 D

IG
IT

A
L 

SO
BR

E
C

Ó
D

IG
O

 D
E 

C
O

N
TR

O
LE

O
: 

20
17

PM
.V

A
LE

N
TE

 -
 IC

P 
 -

 C
on

tr
ol

e 
Pe

ss
oa

l 2
01

70
00

01
PM

VA
02

3

MUNICÍPIO DE VALENTE.
## EXTRATO DE CONTRATO Nº 025/2017 – DISPENSA Nº 07-014/2017 – P. A. Nº 107/2017.

##TEX OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, LOCALIZADO A RUA ANTONIO CALIXTO MOTA,
16, CIDADE NOVA, VALENTE - BA., DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA ESCOBA -
ESCOLA COMUNITÁRIA BRINCANDO E APRENDENDO, NESTE MUNICÍPIO. Contrato nº
025/2017. Pessoa Física: ELEDIVA MARIA MOTA MAIA CPF: 550.706.805-44 Valor R$ 16.720,00
(DEZESEIS MIL, SETECENTOS E VINTE REAIS). Data dos contratos 02/02/2017. Validade dos
contratos 31/12/2017.

##DAT Valente-Ba, 02 de FEVEREIRO de 2017.
##ASS MARCOS ADRIANO DE OLIVEIRA ARAUJO
##CAR Prefeito



E
s
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

 f
o
i 
a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 p
o
r 

c
e
rt

if
ic

a
ç
ã
o

-
/ 
 V

e
rs

ã
o
 e

le
tr

ô
n
ic

a
 d

is
p
o
n
ív

e
l 
p
e
lo

 p
o
rt

a
l 
w

w
w

.i
n
d
a
p
.o

rg
.b

r
IC

P
B

R
A

S
IL

24 DE DE 2017FEVEREIROANO V EDIÇÃO. II Nº 00900

Prefeitura Municipal Valente-BAANO. 2017

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BAHIAVALENTE- PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO 3Diário Oficial do

Atualização diária do sistema Certificação Automática -Sistema Ged-INDAP ICP BRASIL

Versão 5.40                                                                                                                                                                                                                                                                            PM VALENTE / BA. DOM 2017
Inscrição: 050                                                                                                                                                                                                                                                                                   Site: www.indap.org.br

Estado da Bahia, Prefeitura Municipal de Valente, Praça Getúlio Vargas, 1 – Centro Telefax: (75) 3263-2078 | 3263-2221

C
ER

TI
FI

C
A

Ç
Ã

O
 D

IG
IT

A
L 

SO
BR

E
C

Ó
D

IG
O

 D
E 

C
O

N
TR

O
LE

O
: 

20
17

PM
.V

A
LE

N
TE

 -
 IC

P 
 -

 C
on

tr
ol

e 
Pe

ss
oa

l 2
01

70
00

01
PM

VA
02

3

MUNICÍPIO DE VALENTE.
## EXTRATO DE CONTRATO Nº 026/2017 – DISPENSA Nº 07-015/2017 – P. A. Nº 108/2017.

##TEX OBJETO: SERVIÇOS DE REFORMA DE BANCOS DOS ÔNIBUS DE PLACAS: OVS 0076,
NZB 5596, JSA 8654, OUJ 2935, NZY 6602, NTF 5216 e NZY 2387, QUE SERVEM A SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Contrato nº 026/2017. Empresa: LUCENILDA JESUS DE OLIVEIRA
CNPJ: 27.024.135/0001-43 Valor R$ 7.960,00 (SETE MIL NOVECENTOS E SESSENTA REAIS).
Data dos contratos 04/02/2017. Validade dos contratos 31/12/2017.

##DAT Valente-Ba, 04 de FEVEREIRO de 2017.
##ASS MARCOS ADRIANO DE OLIVEIRA ARAUJO
##CAR Prefeito.



E
s
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

 f
o
i 
a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 p
o
r 

c
e
rt

if
ic

a
ç
ã
o

-
/ 
 V

e
rs

ã
o
 e

le
tr

ô
n
ic

a
 d

is
p
o
n
ív

e
l 
p
e
lo

 p
o
rt

a
l 
w

w
w

.i
n
d
a
p
.o

rg
.b

r
IC

P
B

R
A

S
IL

24 DE DE 2017FEVEREIROANO V EDIÇÃO. II Nº 00900

Prefeitura Municipal Valente-BAANO. 2017

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BAHIAVALENTE- PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO 4Diário Oficial do

Atualização diária do sistema Certificação Automática -Sistema Ged-INDAP ICP BRASIL

Versão 5.40                                                                                                                                                                                                                                                                            PM VALENTE / BA. DOM 2017
Inscrição: 050                                                                                                                                                                                                                                                                                   Site: www.indap.org.br

Estado da Bahia, Prefeitura Municipal de Valente, Praça Getúlio Vargas, 1 – Centro Telefax: (75) 3263-2078 | 3263-2221

C
ER

TI
FI

C
A

Ç
Ã

O
 D

IG
IT

A
L 

SO
BR

E
C

Ó
D

IG
O

 D
E 

C
O

N
TR

O
LE

O
: 

20
17

PM
.V

A
LE

N
TE

 -
 IC

P 
 -

 C
on

tr
ol

e 
Pe

ss
oa

l 2
01

70
00

01
PM

VA
02

3

MUNICÍPIO DE VALENTE.
## EXTRATO DE CONTRATO Nº 027/2017 – DISPENSA Nº 07-016/2017 – P. A. Nº 109/2017.

##TEX OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA
MOTONIVELADORA CATERPÍLAR, DESTE MUNICÍPIO. Contrato nº 027/2017. Empresa:
RENILDO LOPES DE ARAUJO – CNPJ: 01.910.394/0001-88 Valor R$ 7.845,00 (SETE MIL
OITOCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS). Data dos contratos 07/02/2017. Validade dos
contratos 31/12/2017.

##DAT Valente-Ba, 07 de FEVEREIRO de 2017.
##ASS MARCOS ADRIANO DE OLIVEIRA ARAUJO
##CAR Prefeito.



E
s
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

 f
o
i 
a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 p
o
r 

c
e
rt

if
ic

a
ç
ã
o

-
/ 
 V

e
rs

ã
o
 e

le
tr

ô
n
ic

a
 d

is
p
o
n
ív

e
l 
p
e
lo

 p
o
rt

a
l 
w

w
w

.i
n
d
a
p
.o

rg
.b

r
IC

P
B

R
A

S
IL

24 DE DE 2017FEVEREIROANO V EDIÇÃO. II Nº 00900

Prefeitura Municipal Valente-BAANO. 2017

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BAHIAVALENTE- PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO 5Diário Oficial do

Atualização diária do sistema Certificação Automática -Sistema Ged-INDAP ICP BRASIL

Versão 5.40                                                                                                                                                                                                                                                                            PM VALENTE / BA. DOM 2017
Inscrição: 050                                                                                                                                                                                                                                                                                   Site: www.indap.org.br

Estado da Bahia, Prefeitura Municipal de Valente, Praça Getúlio Vargas, 1 – Centro Telefax: (75) 3263-2078 | 3263-2221

C
ER

TI
FI

C
A

Ç
Ã

O
 D

IG
IT

A
L 

SO
BR

E
C

Ó
D

IG
O

 D
E 

C
O

N
TR

O
LE

O
: 

20
17

PM
.V

A
LE

N
TE

 -
 IC

P 
 -

 C
on

tr
ol

e 
Pe

ss
oa

l 2
01

70
00

01
PM

VA
02

3

MUNICÍPIO DE VALENTE.
## EXTRATO DE CONTRATO Nº 033/2017 – DISPENSA Nº 07-017/2017 – P. A. Nº 112/2017.

##TEX OBJETO: SERVIÇOS EM MANUTENÇÃO DE BOMBA E BICOS DO VEICULO PLACA
NZD 1835, QUE SERVE AO GABINETE DO PREFEITO. Contrato nº 033/2017. Empresa:
NILTONCAR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - ME. CNPJ: 10.444.392/0001-31 Valor R$ 7.280,00 (SETE
MIL DUZENTOS E OITENTA REAIS). Data dos contratos 17/02/2017. Validade dos contratos
31/12/2017.

##DAT Valente-Ba, 17 de FEVEREIRO de 2017.
##ASS MARCOS ADRIANO DE OLIVEIRA ARAUJO
##CAR Prefeito.



E
s
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

 f
o
i 
a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 p
o
r 

c
e
rt

if
ic

a
ç
ã
o

-
/ 
 V

e
rs

ã
o
 e

le
tr

ô
n
ic

a
 d

is
p
o
n
ív

e
l 
p
e
lo

 p
o
rt

a
l 
w

w
w

.i
n
d
a
p
.o

rg
.b

r
IC

P
B

R
A

S
IL

24 DE DE 2017FEVEREIROANO V EDIÇÃO. II Nº 00900

Prefeitura Municipal Valente-BAANO. 2017

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BAHIAVALENTE- PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO 6Diário Oficial do

Atualização diária do sistema Certificação Automática -Sistema Ged-INDAP ICP BRASIL

Versão 5.40                                                                                                                                                                                                                                                                            PM VALENTE / BA. DOM 2017
Inscrição: 050                                                                                                                                                                                                                                                                                   Site: www.indap.org.br

Estado da Bahia, Prefeitura Municipal de Valente, Praça Getúlio Vargas, 1 – Centro Telefax: (75) 3263-2078 | 3263-2221

C
ER

TI
FI

C
A

Ç
Ã

O
 D

IG
IT

A
L 

SO
BR

E
C

Ó
D

IG
O

 D
E 

C
O

N
TR

O
LE

O
: 

20
17

PM
.V

A
LE

N
TE

 -
 IC

P 
 -

 C
on

tr
ol

e 
Pe

ss
oa

l 2
01

70
00

01
PM

VA
02

3

MUNICÍPIO DE VALENTE.
## EXTRATO DE CONTRATO Nº 034/2017 – DISPENSA Nº 07-018/2017 – P. A. Nº 116/2017.

##TEX OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ÓLEO
LUBRIFICANTE, FLUIDOS E FILTROS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS
ENCHEDEIRA, CAÇAMBA DE PLACA NZT-6742, RETROESCAVADEIRA, CAÇAMBA DE
PLACA NZP-5418, BIZORO, ENCHEDEIRA C-55 E PATROL QUE SERVEM A SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E TRANSPORTES PUBLICOS E ÔNIBUS
ESCOLARES OUJ-2935, NZY-2387 E JSI-0107 QUE SERVEM AO FUNDO MUNICIPAL DA
EDUCAÇÃO. Contrato nº 034/2017. Empresa: JN DISTRIBUIDORA E TRANSPORTE LTDA - ME
CNPJ: 17.190.183/0001-58 Valor R$ 7.997,81 (SETE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E SETE
REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS). Data dos contratos 17/02/2017. Validade dos contratos
31/12/2017.

##DAT Valente-Ba, 17 de FEVEREIRO de 2017.
##ASS MARCOS ADRIANO DE OLIVEIRA ARAUJO
##CAR Prefeito.



E
s
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

 f
o
i 
a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 p
o
r 

c
e
rt

if
ic

a
ç
ã
o

-
/ 
 V

e
rs

ã
o
 e

le
tr

ô
n
ic

a
 d

is
p
o
n
ív

e
l 
p
e
lo

 p
o
rt

a
l 
w

w
w

.i
n
d
a
p
.o

rg
.b

r
IC

P
B

R
A

S
IL

24 DE DE 2017FEVEREIROANO V EDIÇÃO. II Nº 00900

Prefeitura Municipal Valente-BAANO. 2017

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BAHIAVALENTE- PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO 7Diário Oficial do

Atualização diária do sistema Certificação Automática -Sistema Ged-INDAP ICP BRASIL

Versão 5.40                                                                                                                                                                                                                                                                            PM VALENTE / BA. DOM 2017
Inscrição: 050                                                                                                                                                                                                                                                                                   Site: www.indap.org.br

Estado da Bahia, Prefeitura Municipal de Valente, Praça Getúlio Vargas, 1 – Centro Telefax: (75) 3263-2078 | 3263-2221

C
ER

TI
FI

C
A

Ç
Ã

O
 D

IG
IT

A
L 

SO
BR

E
C

Ó
D

IG
O

 D
E 

C
O

N
TR

O
LE

O
: 

20
17

PM
.V

A
LE

N
TE

 -
 IC

P 
 -

 C
on

tr
ol

e 
Pe

ss
oa

l 2
01

70
00

01
PM

VA
02

3

MUNICÍPIO DE VALENTE.
## EXTRATO DE CONTRATO Nº 035/2017 – DISPENSA Nº 07-019/2017 – P. A. Nº 117/2017.

##TEX OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO A SEDIAR O SETOR DE MERENDA
ESCOLAR DO FUNDO DA EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO. Contrato nº 035/2017 Pessoa Física:
MARIA MARLY SIMÕES DE OLIVEIRA CNPJ: 818.987.975-87 Valor R$ 12.595,00 (DOZE MIL
QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS). Data dos contratos 17/02/2017. Validade dos contratos
31/12/2017.

##DAT Valente-Ba, 17 de FEVEREIRO de 2017.
##ASS MARCOS ADRIANO DE OLIVEIRA ARAUJO
##CAR Prefeito


